
Pastorační rada 1. 5. 2024

Přítomni:  P.  Zdeněk Skalický,  Miloslav Karabec,  Renata Moravcová,  Matěj  Pešta,  Lucie
Hadáčková, Peter Body, Pavla Košťálová, Oldřich Večerek

Nepřítomni: Lucie Machová

1. Letní pastorační aktivity farnosti

 Pouť k sv. Petru a Pavlovi 29. 6. Ve Zdechovicích
 Mariánská pouť 7. 7. 2024

o 10:00 na Svatém Poli
o Občerstvení?

 Svatojakubská pouť 28. 7. 2024
o 10:00 mše svatá
o Občerstvení – oslovit farníky, přírodní řízek
o Cyklopouť 14:00 do Choltic – 17:00
o 18:00 koncert – Tóny srdce

 Rozkvět  komunity  Přelouč –  všechny aktivity  pod tímto  názvem v rámci  dotace
z Pardubického kraje. Jedná se o informovanost na Komunitní centrum pro širokou
veřejnost  města  Přelouč  a  otevření  komunitní  zahrady.  Na  starosti  má  Lucie
Hadáčková

 Prosba, zda by se někdo chtěl aktivněji zapojit. Potřeba pomoc i s propagací. E-maily,
fcb, letáky atd…Či jakákoliv jiná pomoc i vlastní návrh.

 Příměstské tábory 
o 8. – 12. 7. 2024 Indiáni (18 dětí)
o 5. – 9. 8. 2004 Detektivové (22 dětí)
o Vedoucí: Lucie Hadáčková, Ivana Fabiánová, Filip Košťál

 Letní posezení  – 15. 6. 13:00 chystání; 14:00 – 17:00 program; 15:00 představení
záměru komunitního centra

o Pomocníci: Artur, Petr, Městská knihovna Přelouč, Spokojení Lišáci…
 Aktivní léto -  Kamarád je na táboře? Kamarádka tráví léto u babičky na venkově?

Spolužáci jsou zrovna na dovolené s rodiči? Chceš si  s někým jen tak popovídat?
Kopnout do balónu? Naučit se novou hru? Rodiče jsou unavení z práce? A Tebe už
nebaví být sám a nebo shánět, kdo by šel ven? JSME TU PRO TEBE: skupina dětí
různého věku,  kteří  se  scházejí  v  prázdninové podvečery  a  užívají  si  prázdninová
dobrodružství společně.

o 1x za týden (čtvrtek) od 17:00 hodin podle domluvy; 50,- za účastníka
o Na starosti především zastupitelé spolku Spokojení Lišáci

 Zahradní slavnost 25. 8. 
o 15:00 Cimbálovka k poslechu
o Benefiční jarmark, sportovní a tvořivé aktivity
o 18:00 benefiční koncert Leona Šenková
o Benefiční vstupné 200,-
o Pomocníci: Míla Karabec, Matěj Pešta a další oslovení



 Rodinný festival – 7. 9. after party v Komunitní zahradě
 Moštobraní 5. 10. 2024

o Ve spolupráci s městkou knihovnou (Dýňodlabání – spolupráce)
 Online dárcovská platforma – bude se otevírat

o Donace – Komunitní centrum
o Osobní výzva tzv. „Face2Face“ – Komunitní zahrada

 Pozvánka na zasedání Kulturně-školské komise – pondělí 10. 6. V 16:30 – prezentace
Komunitního centra a zahrady (sami se ozvali)

 Komunitní zahrada
o podána  žádost  na  Tesco  Grant  –  zařadili  nás,  bude  probíhat  hlasování

veřejnosti  pomocí  žetonů od 15.  7.  –  11.  8.,  které  se  dostanou při  nákupu
v Tescu.  Zpropaguji  a  prosím  o  Vaši  podporu.  Propagace  dále  a  nákup
v Tescu… 

o zažádat  záštitu  Ministerstva  zemědělství  nad  Komunitní  zahradu  a  možnou
finanční podporu - zažádáno

 ČEZ – Oldřich Večerka…aplikace na uchozené kroky…Zjistit prosím
o www.pomahejpohybem.cz   – zjistit jak se dostat do projektu, aby farnost byla

projektem, na který můžeme přispět.

3. Turkovice

 Pozemek  byl  využíván  a  neplatilo  se.  Pitíkovi  zareagovali,  že  by  si  jej  koupili.
Biskupství  přehodnotili  odhad,  chtěli  nový  odhad  na  819 000,-.  Bylo  domluveno
410 000,-. Kolik přijde farnosti? 20% biskupství asi.

 Turkovice sloučení s farností Lipoltice od nového roku.

4. Zdechovice

 Dnešním dnem 5. 6. podepsána darovací smlouva a kostel převeden na obec

3. Elektromobil

 Ministerstvo životního prostředí – dotace byla přiznána, schválena ministrem.
 Na biskupství podána žádost o koupi elektroauta.
 Hlasování 6/3 pro nákup auta bez doložky.

5. další body

 Charita – výpověď z prostorů fary. Tříměsíční výpovědní lhůta. Od 1. září. 
 Zprovozněn bezpečnostní systém v kostele a funguje

http://www.pomahejpohybem.cz/


Další pastorační rada 4. 9. 2024 


